
___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 3) 

VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č .  1 

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  
III/3938  OSLAVANY,  UL.  LETKOVSKÁ 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Dotaz č. 1: 

 
V zadávací dokumentaci k výše uvedené veřejné zakázce na str. 3–4 v technické kvalifikaci odstavci 
minimální úroveň je uvedeno následující:  
Minimální úroveň:  
2 stavební práce spočívající v novostavbě nebo rekonstrukci obdobné pozemní komunikace minimálně s 
dvěma jízdnímu pruhy v délce alespoň 2 700 m. Každá z těchto stavebních prací musela dosáhnout 
finančního limitu minimálně 16.000.000 Kč bez DPH. Pokud dodavatel prováděl stavební práci ve 
společnosti či jiném sdružení nebo jako poddodavatel, stavební práce dodavatele musely spočívat v 
novostavbě nebo rekonstrukci obdobné pozemní komunikace minimálně s dvěma jízdními pruhy v délce 
alespoň 2 700 m, minimální finanční objem dodavatelem provedených stavebních prací musel dosáhnout 
finančního limitu minimálně 16.000.000 Kč bez DPH u každé z těchto stavebních prací. Stavební práce 
realizované v rámci několika smluvních vztahů nelze sčítat.  
 
Dovolujeme si požádat o upřesnění a odůvodnění požadavku rozsahu 2 700 metrů, zejména ve vztahu k 
předmětu této zakázky, jehož celkový rozsah je stanoven na 603,35 metrů.  

V této souvislosti bychom rádi požádali o zvážení případné úpravy tohoto kvalifikačního požadavku tak, 
aby odpovídal předmětu a rozsahu plnění této veřejné zakázky. Vysvětlení č. 1: 

Vzhledem k rozsahu této přílohy je projektová dokumentace uložena v elektronickém nástroji zadavatele 
formou odkazu na úložiště SÚS JMK, v záložce „Zadávací dokumentace“. 

Zadavatel ověřil způsob uveřejnění zadávací dokumentace na profilu zadavatele, včetně odkazu na Přílohu 
ZD č. 6 projektová dokumentace a neshledal žádný problém s možností stáhnout přílohu zadávací 
dokumentace.  

S ohledem na shora uvedené je zadávací dokumentace, včetně projektové dokumentace, uveřejněna řádně. 
Z tohoto důvodu není potřeba uveřejňovat tuto přílohu zadávací dokumentace znovu. 

 

Vysvětlení č. 1: 

Zadavatel mění část zadávací dokumentace v části IV. KVALIFIKACE,  technická kvalifikace ( §79 
ZZVZ) následovně: 

Technická kvalifikace (§ 79 ZZVZ) 

Účastníci prokáží technickou kvalifikaci dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) a d) ZZVZ, a to předložením: 

1. Seznamu stavebních prací provedených účastníkem za posledních 5 let (účastník může využít formulář 
v příloze č. 7 této zadávací dokumentace) s osvědčením objednatelů  o řádném poskytnutí a dokončení 
nejvýznamnějších z těchto stavebních prací. Zadavatel doklady za dobu delší než posledních  5 let před 
zahájením zadávacího řízení nebude zohledňovat. 

Minimální úroveň: 

Minimálně stavební práce obdobného charakteru poskytnuté dodavatelem za posledních 5 let: 
 

a) 2 stavební práce spočívající v novostavbě nebo rekonstrukci obdobné pozemní komunikace 
minimálně s dvěma jízdnímu pruhy v délce alespoň 300 m. Každá z těchto stavebních prací 
musela dosáhnout finančního limitu minimálně 13.000.000 Kč bez DPH.  



___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 3) 

Pokud dodavatel prováděl stavební práci ve společnosti či jiném sdružení nebo jako poddodavatel, 
stavební práce dodavatele musely spočívat v novostavbě nebo rekonstrukci  obdobné pozemní 
komunikace minimálně s dvěma jízdními pruhy v délce alespoň 300 m, minimální finanční objem 
dodavatelem provedených stavebních prací musel dosáhnout finančního limitu minimálně 
13.000.000 Kč bez DPH u každé z těchto stavebních prací.  
Stavební práce realizované v rámci několika smluvních vztahů nelze sčítat. 

b) 2 stavební práce spočívající v novostavbě nebo rekonstrukci nebo opravě mostu na pozemní 
komunikaci. Každá z těchto stavebních prací musela dosáhnout finančního limitu minimálně 
1.300.000 Kč bez DPH.  
Pokud dodavatel prováděl stavební práci ve společnosti či jiném sdružení nebo jako poddodavatel, 
stavební práce dodavatele musely spočívat v novostavbě nebo rekonstrukci  nebo opravě mostu 
na pozemní komunikaci, minimální finanční objem dodavatelem provedených stavebních prací 
musel dosáhnout finančního limitu minimálně 1.300.000 Kč bez DPH u každé z těchto stavebních 
prací. Stavební práce realizované v rámci několika smluvních vztahů nelze sčítat. 

c) 2 stavební práce spočívající v novostavbě nebo rekonstrukci kanalizace. Každá z těchto 
stavebních prací musela dosáhnout finančního limitu minimálně 5.000.000 Kč bez DPH. 
Pokud dodavatel prováděl stavební práci ve společnosti či jiném sdružení nebo jako poddodavatel, 
stavební práce dodavatele musely spočívat v novostavbě nebo rekonstrukci  kanalizace, 
minimální finanční objem dodavatelem provedených stavebních prací musel dosáhnout 
finančního limitu minimálně 5.000.000 Kč bez DPH u každé z těchto stavebních prací.   
Stavební práce realizované v rámci několika smluvních vztahů nelze sčítat. 

d) 2 stavební práce spočívající v novostavbě nebo rekonstrukci vodovodu. Každá z těchto stavebních 
prací musela dosáhnout finančního limitu minimálně 8.000.000 Kč bez DPH. 
Pokud dodavatel prováděl stavební práci ve společnosti či jiném sdružení nebo jako poddodavatel, 
stavební práce dodavatele musely spočívat v novostavbě nebo rekonstrukci  vodovodu, minimální 
finanční objem dodavatelem provedených stavebních prací musel dosáhnout finančního limitu 
minimálně 8.000.000 Kč bez DPH u každé z těchto stavebních prací.   
Stavební práce realizované v rámci několika smluvních vztahů nelze sčítat. 

 

Zadavatel pro vyloučení pochybností uvádí, že prostřednictvím 1 stavební práce lze prokázat více 
požadavků na významné stavební práce podle písm. a) až d) zároveň, pokud předmětná stavební 
práce splňuje požadavky podle více písm. a) až d) zároveň, tj. celkový minimální počet významných 
stavebních prací potřebný pro prokázaní splnění požadavků na tuto část technické kvalifikace činí 2 
stavební práce ( pokud každá z významných služeb splňuje všechny požadavky dle písm. a) až d)). 

 

Způsob prokázání kvalifikace: 

Předložením seznamu stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let s 
osvědčením objednatelů  o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto stavebních 
prací. Pokud požadované informace nevyplývají z osvědčení objednatelů, musí seznam vedle 
názvu staveb obsahovat minimálně měsíc a rok dokončení stavební práce, informaci o tom, zda 
se jedná o obdobné stavební práce  s parametry uvedenými výše a informaci o finančním objemu 
účastníkem prováděných prací.  
 

Osvědčení objednatelů musí obsahovat údaj o řádném poskytnutí a dokončení stavebních prací. 
 

2. Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci účastníka nebo vedoucích zaměstnanců účastníka nebo 
osob v obdobném postavení a osob odpovědných za vedení realizace příslušných stavebních prací. 
Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci je požadováno u jedné osoby případně u dvou osob, 
přičemž u této osoby/ těchto sob musí být splněny veškeré níže uvedené požadavky, není-li dále 
stanoveno jinak; osoba bude v příloze č. 5 návrhů smluv označena za stavbyvedoucího. 

Minimální úroveň:  

i. Oprávnění pro obor dopravní stavby, nebo dopravní stavby – nekolejová doprava. 
ii. Praxe v oboru dopravních staveb na pozici stavbyvedoucího alespoň 5 let, nebo praxi na pozici 

stavbyvedoucího alespoň na třech dokončených stavebních pracích, jejichž předmětem byla 



___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 3) 

rekonstrukce nebo novostavba obdobné pozemní komunikace, ve finančním objemu každé z nich 
alespoň 13.000.000,- Kč bez DPH. 

iii. Existence pracovního nebo obdobného poměru u účastníka. 

Způsob prokázání kvalifikace: 

i. Doklad o oprávnění dle zákona č. 360/1992Sb. 
ii. Čestné prohlášení o délce praxe osoby na pozici stavbyvedoucího nebo o praxi stavbyvedoucího 

na dokončených stavebních pracích, jejichž předmětem byla rekonstrukce nebo novostavba 
obdobné pozemní komunikace a o finančním objemu každé z těchto staveb. 

iii. Čestné prohlášení účastníka o vztahu osoby na pozici stavbyvedoucího k účastníkovi. 
 

Minimální úroveň:  

i. Oprávnění pro obor stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, nebo stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství – stavby zdravotnětechnické. 

ii. Praxe v oboru vodohospodářských staveb na pozici stavbyvedoucího alespoň 5 let, nebo praxi 
na pozici stavbyvedoucího alespoň na dvou dokončených stavebních pracích, jejichž předmětem 
byla rekonstrukce nebo novostavba vodovodu, ve finančním objemu každé z nich alespoň 
8.000.000,- Kč bez DPH, a  na jedné dokončené stavební práci, jejíž předmětem byla 
rekonstrukce nebo novostavba kanalizace, ve finančním objemu  alespoň 5.000.000,- Kč bez 
DPH. 

iii. Existence pracovního nebo obdobného poměru u účastníka. 

Způsob prokázání kvalifikace: 

i. Doklad o oprávnění dle zákona č. 360/1992Sb. 
ii. Čestné prohlášení o délce praxe osoby na pozici stavbyvedoucího nebo o praxi stavbyvedoucího 

na dokončených stavebních pracích, jejichž předmětem byla rekonstrukce nebo novostavba 
vodovodu  a kanalizace a o finančním objemu každé z těchto staveb. 

iii. Čestné prohlášení účastníka o vztahu osoby na pozici stavbyvedoucího k účastníkovi. 

Výše uvedené dva požadavky na kvalifikaci dle §79 odst. 2 písm. d) ZZVZ mohou být prokázány jednou 
osobou, tato osoba bude pak uvedena v návrzích smluv jako stavbyvedoucí; v případě prokazování 
dvěma osobami uvedou osobu s oprávněním pro obor dopravní stavby (a odpovídající praxí) jako 
stavbyvedoucího do smlouvy pro SÚS JMK a město a osobu s oprávněním pro obor vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství (a odpovídající praxí) jako zástupce stavbyvedoucího u smluv pro 
SÚS JMK a město a stavbyvedoucího ve smlouvě Svazku vodovodů a kanalizací Ivančice. 

 

V Brně, dne 17.07.2025 

 

 

       Mgr. Martina Křivánková 

       vedoucí právního oddělení  
 


		2025-07-17T12:55:20+0200




